
　　　　　　　　　　　　　　平成２９年　８月　１日　発行

質疑応答、及び検討調整結果につきましては下表の通りです。

No 利用者から質問・はがき等による要望 館からの説明・回答

1
麻雀のマットが汚れ、中央が破れているので交換してほしい。

（欠席連絡者からの要望）
ご要望後新規に2枚購入済みです。(2017年7月16日）

2

部屋予約方法について。活動日を「毎月第○・○曜日」と決め

て利用したいのだが、月によっては、同じ曜日が5回ある月もあ

り、なかなか希望日が取れないことがあるが、この予約方法を改

善することはできないのか。

現在の部屋利用方法は、横浜市の条例で定められている

ルールであり、条例を変えることは難しいです。

3
登録団体が多いが、長い間利用していない団体も多いと思うの

だが、どのような管理をしているのか。

年度末時点で3年間以上利用がない場合は本登録抹消し

ています。

4

仲町台地区センターを長年利用しているが、最近シニア層の利

用者が激増しており、ニーズも多様化しているように思う。高齢

者を考慮した講座を増やすなどの工夫が必要だと思う。また、活

躍の場を求める元気なシニアに協力を求めてますますより良い

地区センターになってほしい。自分たちも是非協力したい。

当館ではシニアボランティアの皆様に、子供達の見守りを含め

いろいろな場面でご協力頂いております。今後もより良い運営

の為に皆様の御指導、ご協力を賜りながら努力していく所存

です。シニア向けの講座も多く企画して参ります。

　平成29年7月16日（日）、利用者会を開催しました。39団体の38名がご出席くださり、意見交換が出来ました。皆様か

らいただいた貴重なご意見を今後の運営の参考にさせていただきます。

利用者会開催

  利 用 者 会 だ よ り 
                              特定非営利活動法人 つづき区民交流協会 

                              仲町台地区センター 

                        〒２２４－００４１ 横浜市都筑区仲町台２－７－２ 


